2026年 1月吉日

お取引様各位

株式会社 Tricco International

〒657-0036 兵庫県神戸市灘区桜口町 4-1-1-403

2026 年 TerraCanis レシピ変更改廃のご案内

拝啓 平素は 弊社 TerraCanis（テラカニス）商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

 一部テラカニス製品のレシピ変更と修正がありますのでお知らせいたします。修正変更はランニングで随時変

更いたします。

修正点ですが、ドイツの法律では記載義務のない「カラギーナン」「グアーガム」を少量ではありますが使用し

ている商品がある事が判明致しました。弊社では日本のペットフード安全法に基づき全量表示とする為、テラカ

ニスへは原料全量開示を依頼していましたが、ドイツの法規制に則って開示されており、記載義務のない原料

は記載がなかったため、これらを正しく記載する修正変更を行います。

次に、「煮汁」が追加されております。変更理由は、ドイツの法律変更により、記載が義務付けられたためです。

原材料の持つ水分を別に記載することにより、記載されている原材料分量も変更となります。

そのため、商品によっては 2 度レシピが変更される形となります。お客様にはお手数をお掛けしますが、ご確

認の程よろしくお願いいたします。

お客様におかれましては、お手数をお掛けしますがどうぞよろしくお願いします。

敬 具

記

現在使用しているレシピに「カラギーナン」「グアーガム」
テラフェリスにのみ「リン酸三ナトリウム」が追加記載されたもの

アリベット ローファット カンガルー
JAN コード︓4066736009348
賞味期限︓2028 年 4 ⽉ 3 ⽇

ネイチャーハウンド ビーフ＆⿅⾁
JAN コード︓4066736010573
賞味期限︓2028 年 3 ⽉ 10 ⽇

 アリベット ロープロテイン 仔⽜
JAN コード︓4260109624231
賞味期限︓2028 年 4 ⽉ 8 ⽇

ネイチャーハウンド チキン＆ラビット
JAN コード︓4066736010580
賞味期限︓2028 年 3 ⽉ 3 ⽇

マーケットラグー ⿅⾁＆チキン
JAN コード︓4260755970027
賞味期限︓2028 年 1 ⽉ 27 ⽇

ネイチャーハウンド ターキー＆ダック
JAN コード︓4066736010597
賞味期限︓2028 年 3 ⽉ 27 ⽇

フラワーメニュー アルプスフラワー
JAN コード︓4066736009263
賞味期限︓2027 年 10 ⽉ 10 ⽇

フラワーメニュー イングリッシュローズ
JAN コード︓4066736009287
賞味期限︓2027 年 10 ⽉ 10 ⽇

フラワーメニュー チェリーブロッサム
JAN コード︓4066736009270
賞味期限︓2028 年 2 ⽉ 27 ⽇

テラフェリス チキン＆ターキー
JAN コード︓4066736009621
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 3 ⽇〜

テラフェリス チキン
JAN コード︓4066736009560
賞味期限︓2028 年 2 ⽉ 27 ⽇〜

テラフェリス ラム＆チキン
JAN コード︓4066736009614
賞味期限︓2027 年 9 ⽉ 2 ⽇〜

テラフェリス ビーフ
JAN コード︓4066736009577
賞味期限︓2028 年 8 ⽉ 28 ⽇〜

テラフェリス ビーフ＆ラビット
JAN コード︓4066736009652
賞味期限︓2028 年 4 ⽉ 9 ⽇〜

テラフェリス ラビット
JAN コード︓4066736009591
賞味期限︓2028 年 2 ⽉ 26 ⽇〜

テラフェリス ラビット＆ターキー
JAN コード︓4066736009645
賞味期限︓2028 年 2 ⽉ 4 ⽇〜

テラフェリス ターキー
JAN コード︓4066736009607
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 16 ⽇〜

テラフェリス サーモン＆チキン
JAN コード︓4066736009638
賞味期限︓2028 年 4 ⽉ 10 ⽇〜

テラフェリス サーモン
JAN コード︓4066736009584
賞味期限︓2028 年 4 ⽉ 14 ⽇〜

「煮汁」が追加記載され、レシピ変更を行った商品

パピーチキン
JAN コード︓4260109620684
賞味期限︓2028 年 7 ⽉ 31 ⽇〜

アリベット ローミネラル
JAN コード︓4260109624514
賞味期限︓2028 年 8 ⽉ 5 ⽇〜

クラシック ビーフ
JAN コード︓4260109620240
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 3 ⽇〜

インテスティナル チキン
JAN コード︓4260109625078
賞味期限︓2028 年 7 ⽉ 29 ⽇〜

クラシック ターキー＆ブロッコリー
JAN コード︓4260109620257
賞味期限︓2028 年 5 ⽉ 27 ⽇〜

ピュアミート ビーフ
JAN コード︓4260109623807
賞味期限︓2028 年 8 ⽉ 4 ⽇〜

クラシック ラム
JAN コード︓4260109620530
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 13 ⽇〜

ピュアミート ターキー
JAN コード︓4260109623814
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 5 ⽇〜

ハイポアレルゲン カンガルー
JAN コード︓4260109621384
賞味期限 2028 年 6 ⽉ 6 ⽇〜

ピュアミート チキン
JAN コード︓4260109623821
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 4 ⽇〜

ハイポアレルゲン ⾺⾁
JAN コード︓4260109621360
賞味期限︓2028 年 7 ⽉ 22 ⽇〜

マーケットラグー ⿅⾁＆チキン
JAN コード︓4260755970027
賞味期限︓2028 年 5 ⽉ 28 ⽇〜

ハイポアレルゲン オーストリッチ
JAN コード︓4260109622053
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 2 ⽇〜

マーケットラグー ビーフ
JAN コード︓4260755970034
賞味期限︓2028 年 5 ⽉ 28 ⽇〜

ハイポアレルゲン アンテロープ
JAN コード︓4066736002424
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 12 ⽇〜

ガーデンベジタブル オレンジ
JAN コード︓4260109623418
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 3 ⽇〜

ガーデンベジタブル グリーン
JAN コード︓4260109623494
賞味期限︓2028 年 7 ⽉ 23 ⽇〜

ガーデンベジタブル レッド
JAN コード︓4260109623487
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 16 ⽇〜

グレインフリー チキン
200gJAN︓4260109620448
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 25 ⽇〜

400gJAN︓4260109620479
賞味期限︓2028 年 7 ⽉ 12 ⽇〜

グレインフリー ⿅⾁
200gJAN︓4260109621049
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 25 ⽇〜

400gJAN︓4260109621063
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 12 ⽇〜

グレインフリー ラビット
200gJAN︓4260109621421
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 26 ⽇〜

400gJAN︓4260109621407
賞味期限︓2028 年 6 ⽉ 5 ⽇〜

グレインフリー 仔⽜
200gJAN︓4260109622350
賞味期限︓2028 年 8 ⽉ 25 ⽇〜

400gJAN︓4260109622367
賞味期限 2028 年 6 ⽉ 11 ⽇〜

以 上